
 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
1/7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

DPS 01.5 PLYNOINSTALACE 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 

 
 
MENERGO a.s. 
Hlávkova 463/6, Ostrava, P ívoz, 
PS  702 00, I  286 38 298 

STAVBA: VÝM NA ZDROJE VYTÁP NÍ 

ÁST: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

ÍSLO VYHOTOVENÍ: 

 

STUPE : DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 

ÁST PROJEKTU: D – DOKUMENTACE PROVOZNÍCH SOUBOR  

INVESTOR: STO HLINSKO 
Pod bradova nám. 1, 539 23, Hlinsko 

ÍSLO ZAKÁZKY: Z13-011 DATUM: 08/2013 

ZPRACOVAL: Ing. Martin JATERKA PODPIS:  

AUTORIZACE: Ing. Rostislav BABKA PODPIS:  

  PODPIS:  



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
2/7 

 

Obsah 
1. POPIS Ú ELU ..............................................................................................................................3 
2. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  .............................................................................................3 
3. POPIS TECHNOLOGIE .................................................................................................................3 
4. POT EBA MATERIÁL , SUROVIN A MNOŽSTVÍ VÝROBK  .....................................................4 
5. ZÁKLADNÍ SKLADBA TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ ............................................................4 
6. POPIS SKLADOVÉHO HOSPODÁ STVÍ A MANIPULACE S MATERIÁLEM P I VÝROB ........4 
7. POŽADAVKY NA DOPRAVU VNIT NÍ I VN JŠÍ..........................................................................5 
8. VLIV TECHNOLOGICKÉHO ZA ÍZENÍ NA STAVEBNÍ EŠENÍ ..................................................5 
9. ÚDAJE O POT EB  ENERGIÍ, PALIV, VODY A JINÝCH MÉDIÍ ..................................................5 
10. POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ PROFESE ...............................................................................5 
11. POŽÁRNÍ BEZPE NOST..........................................................................................................5 
12. BEZPE NOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ (BOZ) ..............................................................6 
13. UPEVN NÍ ................................................................................................................................7 
14. SEZNAM STROJ  ....................................................................................................................7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
3/7 

 

1. Popis ú elu 
 

elem je dopln ní a úprava stávajícího potrubí pro p ívod paliva (zemního plynu) do kotelny 
s nov  instalovanou kogenera ní jednotkou (dále jen KGJ), stávajícího plynového kotle a nov  
instalovaných 2 ks kondenza ních plynových kotl . 
 
 
2. Seznam použitých podklad  

 
Jako podklad sloužily tyto informace: 
 
Technický popis kogenera ní jednotky. 
Technický popis stávajících plynových kotl . 
Technický popis nov  instalovaných plynových kotl . 
Statický posudek kotelny s návrhem konstrukce pro umíst ní KGJ. 
Osobní prohlídka projektanta na míst  instalace v koteln  plaveckého bazénu. 
Katalogové listy regulátor  tlaku. 
 
 
3. Popis technologie 

 
Objekt plaveckého bazénu je napojen na st edotlaký rozvod zemního plynu z ulice Raisovy. 
Na severní stran  objektu je na fasád  budovy umíst na ocelová plynová sk ka 
s regulátorem A101. Regulátor bude nastaven na regula ní pom r 100/3,5 kPa. Z d vodu 
nedostatku místa ve stávající plynové sk íni umíst né v nice budovy, bude umíst na nová 
plechová plynová sk  o rozm rech 650x500x500 mm, kde bude umíst n bezpe nostní 
plynový rychlouzáv r BAP, který bude napojen na ídicí systém kotelny a v p ípad  úniku 
plynu bude tento rychlouzáv r uzav en. Ventil bude typu NC (normály closed – bez nap tí 
uzav en) a bude spl ovat požadavky normy SN EN 161. Z této nové plynové sk ín  bude 
potrubí vedeno zp t do stávající ocelové sk ín  a bude napojeno na stávající rozvod plynu. 
 
Po vstupu potrubí plynu do objektu je umíst n stávající faktura ní plynom r a p epo ítava em 
plynu. Potrubí je dále vedeno vnit kem budovy podél severní fasády do místnosti v 2. NP se 
stávajícími VZT jednotkami až k d lící st  kotelny. P ed vstupem do kotelny je umíst n 
ru ní plynový uzáv r DN100 jako hlavní uzáv r plynu pro kotelnu. V koteln  je veden hlavní 
rozvod plynu v potrubí DN100 se samostatnou p ípojkou ke každému zdroji tepla. Tento 
rozvod slouží DN100 bude sloužit jako akumula ní potrubí pro všechny spot ebi e plynu. 
Veškeré potrubí bude kotveno ke stávající ocelové konstrukci. 
 
Sou ástí KGJ je plynová armaturní ada sestávající se z jemného plynového filtru, 
z elastického hadicového vedení, z kulového kohoutu s tepelným uzáv rem, ze sníma e tlaku 
plynu s blokací p i poklesu tlaku plynu pod minimální hodnotu, ze dvou magnetických ventil  
se za ízením pro kontrolu t snosti, z regulátoru tlaku pro zajišt ní konstantního složení sm si 
palivo-vzduch, z lineárního regula ního lenu a ze škrticí klapky. N které z t chto armatur jsou 
již obsaženy v modulu KGJ, n které se dodávají voln  a instalují se až do plynového potrubí. 
 
Každá p ípojka kotl  i KGJ je vybavena ukazovacím tlakom rem a odvzdušn ním 
s armaturami pro odb r vzorku. Odvzduš ovací potrubí je vyvedeno do venkovního prostoru a 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
4/7 

 

po fasád  nad st echu objektu. Pro napojení odfuku z nov  instalovaných kotl  a z KGJ bude 
áste  využit systém stávajícího odv tráno plynu v koteln . 

 
Spot eba zemního plynu pro provoz kogenera ní jednotky bude m ena pomocí turbínového 
plynom ru Q25, který bude umíst n na p ípojném potrubí ke KGJ v etn  plynového filtru. Na 
tomto plynom ru bude integrován p epo ítáva  množství plynu. 
 
 
4. Pot eba materiál , surovin a množství výrobk  

 
 
Trubka bezešvá hladká kruhová, SN 425715 
ø26,9x2,6mm, ocel 20 Odfukové 

potrubí m 7 

Trubka bezešvá hladká kruhová, SN 425715 
ø33,7x2,6mm, ocel 25 Napojení PK m 3 

Trubka bezešvá hladká kruhová, SN 425715 
ø48,3x2,6mm, ocel 40 Napojení PK m 3 

Trubka bezešvá hladká kruhová, SN 425715 
ø60,3x2,9mm, ocel 50 Napojení KGJ m 6,5 

Koleno 90°, p iva ovací, EN 10253-1 ø26,9x2,6mm, 
ocel 20 Odfukové 

potrubí ks 10 

Koleno 90°, p iva ovací, EN 10253-1 ø33,7x2,6mm, 
ocel 25 Napojení PK ks 2 

Koleno 90°, p iva ovací, EN 10253-1, 
ø48,3x2,6mm, ocel 40 Napojení PK ks 6 

Koleno 90°, p iva ovací, EN 10253-1, 
ø60,3x2,9mm, ocel 50 Napojení KGJ ks 5 

 
 
5. Základní skladba technologického za ízení 

 
Skladba technologie je znázorn na na výkrese íslo DX – Technologické schéma. 
 
V p ívodním potrubí plynu bude na pat  objektu za hlavním uzáv rem objektu umíst na 
bezpe nostní plynová armatura BAP, která bude napojena na idlo úniku plynu v místnosti 
strojovny. Armatura bude typu NC (normally closed – bez nap tí zav ena). 
 
 
6. Popis skladového hospodá ství a manipulace s materiálem p i 

výrob  
 
Skladové hospodá ství a manipulace s materiálem bude p i stavb  probíhat uvnit  stávající 
místnosti kotelny a u stávající ocelové plynové sk ín  HUP. 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
5/7 

 

7. Požadavky na dopravu vnit ní i vn jší 
 
Na vnit ní i vn jší dopravu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky. Veškerý materiál bude 
do kotelny dopraven odbornou montážní firmou. Dopravu plynu zajiš uje tlak plynu ve stávající 
síti. 
 
 
8. Vliv technologického za ízení na stavební ešení 

 
Ve výpo tu potrubí bude zohledn na tlaková ztráta plynu tak, aby v koteln  p ed napojením na 
plynovou adu KGJ byl plyn o tlaku cca 3,5 kPa. 
 
 
9. Údaje o pot eb  energií, paliv, vody a jiných médií 

 
Ro ní pot eba množství zemního plynu KGJ je 642 654 kWh/r (ke spalnému teplu). 
Ro ní pot eba množství zemního plynu KGJ je 61 205 m3/r. 

edpokládá se provoz KGJ max. 3000 mth ro  p edevším v zimním období. 
Spot eba plynových kotl  nelze dop edu stanovit. 
 
 
 
10. Požadavky na navazující profese 

 
- VZT:  ívod spalovacího vzduchu, p ívod a odvod ventila ního vzduchu. 
   
- MaR: Elektroinstalace a MaR bezpe nostní plynové armatury, nulové regula ní ady. 

enos dat z jednotlivých prvk  do nad azených systém  MaR. Uzemn ní 
plynových potrubí a odvzduš ovacích potrubí. 

 
- Stavba: Zhotovení prostup  zdí pro rozvody plynu v etn  chráni ek.  
 
 
11. Požární bezpe nost 

Projekt eší p ívod plynu do stávající místnosti kotelny.  

ívod plynu do kotelny bude proveden ocelovým vedením DN 100, které bude napojeno na 
stávající rozvod plynu p ed touto místností. P ed vstupem do objektu kotelny bude na fasád  
instalována bezpe nostní uzavírací armatura.  

Veškeré odvzduš ovací a bezpe ností armatury budou provedeny tak, aby výfuk byl umožn n 
mimo objekt.  

Požární bezpe nost je ešena dle l. 12.2 SN 73 0804, kde jsou na potrubní rozvody a jejich 
íslušenství kladeny následující požadavky: 

- potrubí musí být z materiálu t ídy reakce na ohe  A1 dle SN EN 13 501-1, 

- potrubí m že vést voln  požárním úsekem, pokud jeho pr ez je menší 15 000 mm2 

- prostupy požárn  d lícími konstrukcemi budou ut sn ny certifikovanou požární 
ucpávkou 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
6/7 

 

- p ed vstupem do objektu bude instalován samo inn  ovládaný uzáv r, který bude 
taktéž ovládán za ízením pro detekci úniku plynu v prostoru strojovny 

Navrhovaná p ípojka má sv tlost DN 100, což p edstavuje pr ez - = = 7854 . 
Potrubí tedy m že byt vedeno voln  sousedními požárními úseky.  

Pro samotný prostor strojovny je zpracováno samostatné požárn  bezpe nostní ešení stavby. 
 
12. Bezpe nost práce a ochrana zdraví (BOZ) 

 
Projektová dokumentace je zpracována dle platných SN, hygienických a bezpe nostních 

edpis . P i zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví se vychází ze Zákona .262/2006 Sb., 
Zákoníku práce a ze Zákona .309/2006 Sb., o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci, který dopl uje Na ízení vlády .591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveništích, p emž po vydání 
zvláštních provád cích právních p edpis  se postupuje též podle Na ízení vlády .362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpe nost práce a ochranu zdraví p i práci na pracovištích 
s nebezpe ím pád  z výšky, nebo do hloubky a podle Na ízení vlády .101/2006 Sb., o 
podrobn jších požadavcích na pracovišt  a pracovní prost edí.  P i montáži veškerého 
za ízení a p i jeho provozu je nutné dodržovat všechny p edpisy o bezpe nosti práce, zejména 
Na ízení vlády .591/2006 Sb., vyhlášku ÚBP .48/1982 v etn  všech zm n a dopl  
provedených vyhláškou .324/1990 Sb., .207/1991 Sb., .352/2000 Sb., .192/2005 Sb., dále 
v souladu s SN 06 0310 p i dodržování p edpis  o bezpe nosti práce. Svá ské práce 
sm jí vykonávat jen svá i s p íslušnou kvalifikací podle SN 05 0710 ( SN EN 287). Dále 
provád t školení o bezpe nosti práce. P i stavb  a provozování je doporu eno ídit se 
platnými SN. 
 
Z hlediska BOZ nejsou na vnit ní plynovody kladeny žádné speciální požadavky, nutno však 
zabezpe it hlavní uzáv ry plynu (HUP) proti manipulaci nepovolaných osob. Manipulaci 
s plynovým za ízením mohou provád t jen osoby ádn  vyškolené a seznámené s provozními 
a bezpe nostními p edpisy. Povinností provozovatele je vytvo it podmínky k zajišt ní 
bezpe nosti práce. V pr hu výstavby budou použity pouze materiály s platnými certifikáty. 
Stroje a za ízení smí obsluhovat pouze ádn  proškolené osoby, nebo osoby oprávn né a 
musí být dodržovány technologické a pracovní postupy. 
 
Strojovna kogenerace musí být trvale udržována v istot  a bezprašném stavu, zejména v 
okolí p ívodu spalovacího vzduchu. 
 
Dve e do strojovny musí být osazeny zavíra em dve í a ozna eny bezpe nostní tabulkou 
„Strojovna - NEZAM STNANÝM VSTUP ZAKÁZÁN“ a „ZÁKAZ VSTUPU S OTEV ENÝM 
OHN M“ (dle SN ISO 3864). Pro provoz strojovny musí být veden provozní deník podle 

SN 38 6405. S plynovým za ízením musí být dodána pot ebná technická dokumentace ve 
smyslu l.159 SN 07 0703 v etn  podklad  pro vypracování místního provozního ádu podle 

SN 38 6405 a dále revizní knihy dle SN 38 6420 a zásady pro provád ní kontrol, revizí a 
zkoušek. 
 
 
 
 
 



 
 
   
  ENERGIE JE S NÁMI 
 

ARCHIVA NÍ ÍSLO: Z13-011/OP-2013-033 REVIZE ÍSLO: 00 

 

 
7/7 

 

13. Upevn ní 
 
Vzdálenosti upevn ní (rozte  uložení záv ): 
 

Dimenze potrubí 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 
Vzdálenost 
záv  v m 1,5 2,0 2,3 2,6 2,8 3,2 3,6 4,0 4,0 4,0 4,0 

 
Plynovod bude spádován 0,2% ve sm ru toku média. Odvzdušn ní je zakresleno na výkrese.  
 
14. Seznam stroj  

 
Motorgenerátor s parametry: 
 Typ:     Modulový plynová kogenera ní jednotka 

Po et:    1 ks 
Elektrický výkon KGJ: 70 kWe 
Tepelný výkon KGJ:  115 kWt 

innost elektrická:  34,3 % 
innost tepelná:  56,4 % 

Celková ú innost:  90,7 % 
 
Kondenza ní plynový kotel: 

Po et:    2 ks 
Jmenovitý tepelný výkon: 45-134 kWt 

íkon:    45/185 kW 
Normový stupe  využití: 95 %(Hs)/106% (Hi) 
Tepelný spád:   80/60°C 
 

Plynový kotel: 
Po et:    1 ks 
Jmenovitý tepelný výkon: 76,6 – 93,0 kWt 

íkon:    86,3 – 104,5 kW 
Tepelný spád:   90/70°C 

 


